
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33715 Sexta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2018 

EDILMA DO SOCORRO BRANDAO MACIEL 13/09/2018

BRUNO RODRIGO DAS CHAGAS LOPES 20/09/2018

LUANA CAMILE SEABRA GONCALVES FEIO 19/09/2018

PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR 24/09/2018 a   
28/09/2018

DAVI BENTES FERREIRA 11/09/2018 a 
25/09/2018

ZOENIO NUNES GARCIA 18/07/2018 a 
30/09/2018

DANIELE MOURA DE QUEIROZ 17/09/2018 a 
21/09/2018

DAYAN ROBERTO DINIZ E SILVA 08/08/2018

ELENYZE QUINTINO CARDOSO 01/08/2018 a 
02/08/2018

ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 09/08/2018 a 
09/08/2018

RAQUEL REAL DE OLIVEIRA 26/06/2018

LORENNA MENDES PACHECO 16/08/2018 a 
14/09/2018

ADRIANO MAIA CORREA 10/08/2018

MARIA STELA DA PAZ VERAS 13/08/2018

EWERTON ALEXANDRE CABRAL MEDEIROS 09/08/2018 a 
10/08/2018

JUCELIO LIMA LOPES 16/08/2018

MARCIA VANERIA DAMASCENO LOPES 09/08/2018 a 
16/08/2018

RENATA SAMPAIO CORREA 16/08/2018

PAULO FERNANDO SOUZA RODRIGUES 
JUNIOR

16/08/2018 a 
14/09/2018

MAYRA DE FIGUEIREDO SOUZA LEDO 09/08/2018 a 
10/08/2018

JOÃO LUIS CALADO ARAUJO 13/08/2018

EDUARDO DE OLIVERIA DUARTE 02/08/2018

MARCIA VANERIA DAMASCENO LOPES 08/08/2018

CLELIA ALVES DE OLIVEIRA MIRANDA 20/08/2018

IGOR DE ANDRADE MONTEIRO 22/08/2018

FLAVIA ALMEIDA DE SOUSA OLIVEIRA BRAGA 21/08/2018

MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA 16/08/2018

EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 16/08/2018 a 
17/08/2018

ELENYZE QUINTINO CARDOSO 20/08/2018 a 
23/08/2018

VERA LUCIA MARQUES TAVARES 13/08/2018

NELMA REGINA DA SILVA AMARO 20/08/2018

JHONNY DE CASTRO BACELAR 16/08/2018

JHONNY DE CASTRO BACELAR 17/08/2018

MICHELLE DA COSTA TAVARES BARRADAS 01/08/2018 a 
03/08/2018

LILIAN VASCONCELOS DA NOBREGA 09/08/2018

LARISSA PAULINA SOUZA PINHEIRO 14/08/2018

NILMA DE JESUS FEIO PINHEIRO 14/08/2018

CLELIA ALVES DE OLIVEIRA MIRANDA 01/08/2018

CEYLA THAISE SANTOS BRILHANTE 10/08/2018

MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS 08/08/2018

PATRICIA SOUSA RAMOS 08/08/2018

IRACEMA JANDIRA OLIVEIRA DA SILVA 11/06/2018

MANOEL DOS SANTOS MENEZES 13/08/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de setembro 2018.
                ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
         Subprocuradora-Geral de Justiça,
       área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 698/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TECNICO ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela portaria nº 114/2018-MP/PGJ de 12 de 
janeiro de 2018,
CONSIDERANDO o disposto no art. inciso I, do art. 5º, da Resolução 
nº 024/2012-CPJ, de 20 de setembro de 2012, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado, de 24/9/2012;CONSIDERANDO a 
Escala de Plantão para o mês setembro de 2018, elaborada pela 
Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis, datada de 
28 de agosto de 2018, publicada no site do Ministério Público do 
Estado do Pará;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês setembro de 
2018, elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça 
Criminais, datada de 30 de agosto de 2018, publicada no site do 
Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio 
aos senhores membros do Parquet escalados para o plantão 
institucional do segundo grau;
CONSIDERANDO o que dispõe a Portaria nº 4204/2013-MP/
PGJ, de 9/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
12/7/2013,
R E S O L V E:
 Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único 
desta Portaria para realizarem o plantão institucional junto aos 
Órgãos de Execução de Segundo Grau do Ministério Público do 
Estado do Pará, no período de 29 e 30/09/2018.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para 
os plantões sujeitará o convocado à aplicação das penalidades 
previstas na Lei Estadual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 27 de setembro de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa.

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES
PROCURADORIAS DE JUSTIÇA CÍVEL E 

PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL
PERÍODO: 29 e 30/09/2018
Em observância às Portarias nº 4204/2013-MP/PGJ, de 9/7/2013, 
Escalas de Plantão para o mês de setembro de 2018 elaborada 
pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis, datada 
de 28 de agosto de 2018 pela Coordenadoria das Procuradorias 
de Justiça Criminais, datada de 30 de agosto de 2018, ambas 
publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará.
DIA 29/09/2018
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
ANDREZA CRISTIANE MENDES DA COSTA (Assessora Técnica 
Especializada da Procuradoria Cível)
VICTOR GUIMARAES TEIXIERA (Assessor da Procuradoria 
Criminal)
DIA 30/09/2018
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
JOÃO RONALDO PINHEIRO SÁ (Assessor da Procuradoria Cível)
VICTOR GUIMARAES TEIXIERA (Assessor da Procuradoria 
Criminal)
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 701/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,

R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

WALDOMIRO OLIVEIRA MONTEIRO 29/08/2018 a 
31/08/2018

CORA CORALINA ALVES REIS DE SOUSA 21/08/2018 a 
23/08/2018

CORA CORALINA ALVES REIS DE SOUSA 16/08/2018
CORA CORALINA ALVES REIS DE SOUSA 13/08/2018

JOSE LIDIMAR DOS SANTOS BARBOSA 06/08/2018 a 
29/09/2018

ELIANE CRISTINA PINHEIRO TAVARES 03/09/2018
ROSE MARY EPIFANIO DE CARVALHO 31/08/2018

RITA CASSIA DA SILVA 27/08/2018
MARIA STELA DA PAZ VERAS 31/08/2018

PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR 31/08/2018
PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR 29/08/2018

ELENYZE QUINTINO CARDOSO 25/08/2018 a 
23/09/2018

SONIA DE FATIMA DIAS DA SILVA 28/08/2018
COSME LOBATO CORDEIRO 03/09/2018

RODOLFO SOEIRO DA SILVA 02/09/2018 a 
04/09/2018

LANA CRISTINA DA COSTA DE ANDRADE 31/08/2018

CEYLA THAISE SANTOS BRILHANTE 20/08/2018 a 
21/08/2018

THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 24/08/2018

LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 23/08/2018 a 
24/08/2018

JULIA LUTHIANY DA SILVA OLIVEIRA TORRES 29/08/2018 a 
31/08/2018

DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 02/08/2018
MARIA DO SOCORRO JARDINA DE OLIVEIRA 27/08/2018

FERNANDA LIMA DA CUNHA 27/08/2018
ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 29/08/2018

MARIA CRISTINA GONCALVES DE SOUZA 24/08/2018
PATRICIA PAULINA BORGES LIMA 24/08/2018

JOSE WILTON MOREIRA DA SILVA 22/08/2018 a 
23/08/2018

RONALDO PIMENTEL DE ALMEIDA 23/08/2018 a 
24/08/2018

THASSIA CAROLINA SERRA HESKETH 16/08/2018 a 
17/08/2018

AURILENE LEAO DIAS 14/08/2018
ELYDIANE DA COSTA MEMORIA 10/08/2018

DENISE CRESPO SOARES 22/08/2018
ROSE MARY FERNANDES LOPES 10/08/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de setembro 2018.
                ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
         Subprocuradora-Geral de Justiça,
       área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 705/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora LÍVIA COUTINHO DA PONTE a gozar 
15 (quinze) dias restantes de férias, fi xadas pela Portaria n.º 
633/2017-MP/SGJ-TA, e suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria n.º 47/2018-MP/SGJ-TA, no período de 14 a 
28/6/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de outubro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa


